
PREZYDENT MIASTA 
SUWAŁK

KS. 0003.10.2020

Suwałki, C‘3.09.2020 r.

Pan Marek Zborowski -  Weychman 
Radny Rady Miejskiej 
w Suwałkach

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 20 sierpnia 2020 roku pragnę 
poinformować, że Suwalski Słownik Biograficzny jest pionierskim przedsięwzięciem 
edytorskim na suwalskim rynku wydawniczym. Pierwotnie miało to być wydawnictwo 
trzytomowe, obejmujące około 700 biogramów. Ostatecznie w porozumieniu z Komisją 
Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach podjęto decyzję o realizacji jednego 
tomu zawierającego 500 biogramów. Przygotowanie tego wydawnictwa zlecono Muzeum 
Okręgowemu w Suwałkach dnia 14 lutego 2018 roku, które jest odpowiedzialne za 
zaangażowanie historyków i innych osób do opracowania i wydania słownika. Koszty tego 
przedsięwzięcia ustalono na kwotę 230 tys. zł.

Do niedawna prace nad słownikiem przebiegały zgodnie z harmonogramem. Pojawiły 
się jednak okoliczności związane głównie z możliwością pozyskania materiału źródłowego 
i dokumentacyjnego konieczne do opracowania haseł osobowych, bez których Suwalski 
Słownik Biograficzny byłby znacznie uboższy, a które nie były planowane przez zespół 
redakcyjny do realizacji w pierwszym tomie. Wiązało się to również z pozyskaniem 
przez Muzeum Okręgowe dodatkowo materiałów z Instytutu Pamięci Narodowej odnośnie 
postaci zmarłego prof. Andrzeja Strumiłło, gdzie czas oczekiwania to 4 miesiące, a także 
kontaktami z rodzinami osób, których biogramy znajdą się w słowniku.

Dodatkową trudnością okazały się również przepisy RODO, a także pandemia 
COVID-19, które nie tylko utrudniły, ale także opóźniły możliwość dotarcia do materiałów 
archiwalnych. Aktualne ustalenia zespołu redakcyjnego przygotowującego słownik mówią 
o wydaniu go drukiem na przełomie października i listopada 2020 roku, a co za tym idzie 
nadal w czasie trwania roku Jubileuszowego 300 -  lecia nadania praw miejskich Suwałkom.
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Do wiadomości:
Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach.


